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Milonický
zpravodaj

Vážení spoluobčané,
rok 2016 se pomalu stává rokem loňským.

Doma se uklízí, peče cukroví, chystáme se na
vánoční svátky a přivítání Nového roku. Pro ně-
koho to byl rok šťastný, spokojený, někomu tolik
štěstí možná nepřinesl. Ale všichni jsme bohatší
o různé prožitky a můžeme se těšit z každé ra-
dosti a každého nového dne.

S koncem roku je zde také hodnocení toho, co
se nám v obci podařilo zajistit, opravit či vybu-
dovat nebo co je třeba ještě dořešit a dobudovat.
Opět je shrnuto v tabulce, co se v průběhu roku
pořídilo, co se postavilo či opravovalo.  

V letošním roce se důkladně opravila střecha
a komíny KD, na dvoře staré hospody se také po-
stavila i část opěrné zdi. V roce 2017 by se měla
dobudovat opěrná zeď i s opravou dvora, aby se
zabezpečil svah, který se postupně sesouvá.
Hned začátkem tohoto roku se začal řešit stav ne-
vyhovujících herních prvků v naší mateřské ško-
le, z jara se již děti těšily z nových a opravených.
Další akcí byla oprava zdi místního hřbitova.
Každý rok se pokusíme opravit jednu hřbitovní
zeď, protože jsou ve špatném stavu. V následují-
cím roce nás čeká oprava zdi za mysliveckou
chatou, pokusíme se získat na opravu dotaci
z Ministerstva zemědělství. Jak jistě víte, díky in-
dividuální dotaci z rozpočtu Jihomoravského
kraje bylo provedeno geotechnické posouzení

a návrh stabilizačních opatření sesuvného svahu
u Zemánkového. Čekají nás v příštím roce další
nelehká jednání jak s odborníky, tak s majiteli
pozemků a s nadřízenými orgány. Navrhovaná
opatření jsou v milionových částkách a obec si
nemůže dovolit takovou částku hradit ze svého
rozpočtu. Dále se opravil kříž na místním hřbito-
vě, díky dotaci také občané vysázeli 50 stromků
švestek a 9 okrasných stromů po obci. Výsadbě
ovšem předcházely náročnější zemní úpravy te-
rénu za sýpkou, vyčištění naplavenin malého
toku od lesa. Díky podpoře JmK formou dotace
byl zakoupen LCD projektor a promítací plátno,
JSDH byla dovybavena čerpadlem a dalšími po-
třebnými pomůckami ke své činnosti. 

Slovo starostky
Velkým přínosem jsou pro obec naši pracovní-

ci, za kterými je vidět kus práce. Díky tomu, že
se zakoupil víceúčelový stroj STIGA, od jara do
podzimu se udržovala tráva na velkém prostran-
ství bez problémů. Pracovníci také čistili potok,
vyklidili půdu na hasičce, OÚ a na staré hospo-
dě, tam uklidili i všechny další prostory a natřeli
střechu zastávky v Rošťoutkách. Obnovili záhon
podél chodníku u farního mlatu, postupně vyčis-
tili pozemek za sýpkou od náletových dřevin
a zlikvidovali část starého vinohradu nad
Petrovým, upravili prostranství malého hřiště
a pomáhali při všech akcích.

Jak vidíte, je toho opravdu hodně, ale opo-
mněla bych na záměr zastupitelstva obce posta-
vit z důvodu nevyhovujících prostor novou ma-
teřskou školu pro více dětí na malém hřišti
a protože chceme do školy více dětí, rádi podpo-
říme stavbu nových rodinných domů v zóně ur-
čené na bydlení dle Územního plánu Milonice.
V roce 2017 se začne zpracovávat projektová do-
kumentace, žádost na IROP a také budou probí-
hat jednání s developerskou firmou k zasíťování
pozemků pro rodinné domy.

Nemohu opomenout spolupráci s občany, kteří
se zúčastnili několika brigád. Čistily se pozemky
po zemních úpravách za sýpkou, dále na malém
hřišti a proběhla výsadba ovocných stromků. Všem

âi‰tûní obecních pozemkÛ

K ãlánku na stranû 2

Rozsvícení vánočního stromu
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(Dokončení ze strany 1)

Slovo starostky
zúčastněným brigádníkům patří můj velký dík.
Doufám, že tato spolupráce na zvelebování
obce bude nadále pokračovat. 

No a co se nepodařilo? Například se nepo-
dařilo dodělat sběrné místo za sýpkou, zpev-
nit svah potoku za mostem u studánky
a opravit chodník od Šmedkového ke koste-
lu. Budeme se snažit toto v příštím roce do-
končit. Také se nám nepodařilo zajistit fi-
nančně provedení úprav zeleně na starém
hřbitově a v jeho okolí. Projektovou doku-

mentaci máme připravenu, čekáme na vhod-
ný dotační titul. Navíc nás do budoucna čeká
zbudování kanalizace, bude zadána studie
proveditelnosti, která by nám mohla ukázat
jakým směrem se má naše obec vydat.    

V příštím roce, tak jako každý rok, bude
obec pořádat různé akce, ať už sama nebo ve
spolupráci s místními složkami. Nejvýznam -
nější akcí jistě budou krojované hody, které
se uskuteční 23.–25. června 2017.

Na závěr mi dovolte, abych poděkovala
všem těm, kdo pro Milonice učinili v uply-

Příspěvky z rozpočtu
obce v roce 2016
Příjemce Výše v Kč
Spolek zdravotně postižených Bučovice 500,-
Příspěvek na sociální služby MěÚ Bučovice 3 700,-
Charitní ošetřovatelská služba Bučovice 1 000,-
SO Mezihoří – členský příspěvek 10 700,-
IDS JMK 18 200,-
MěÚ Bučovice – projednávání přestupků 3 400,-
Paprsek Vyškov 500,-
SDH Milonice, tisk brožury k výročí 14 599,-
TJ Sokol Milonice Sečení trávy na hřišti

Máme tu zas – adventní čas
po roce tiše,
opět k nám přišel
čas pohody a vzpomínání
dny radostí a rozjímání…

Než jsme se všichni nadáli, rok uplynul
jako voda a můžeme zhodnotit vše, co nám
letošní rok přinesl. V září letošního roku od-
chází na mateřskou dovolenou paní Marcela
Machálková, která se starala o úklid v MŠ

a na její místo nastoupila paní Alena
Dítětová. Učitelkou mateřské školy je nadále
slečna Jana Pospíšilová z Nesovic. Vedoucí
stravování zajišťuje nadále paní Eliška
Palásková a o přípravu pokrmů pro děti a se-
niory se stará paní Marie Helferová.

V letošním školním roce jsme zapsali 24
dětí ve věku 3–6 let a s možností využití do-
cházky od 2 let věku. Práce s dvouletými dět-
mi je náročná, ale krásná, a proto využijeme
dotace pro MŠ tzv. Šablony na Projekt

„Chůva v MŠ“, který v současné době vyři-
zujeme a doufáme, že dopadne zdárně.

Nadále pracujeme podle školního vzdělá-
vacího programu s názvem „Krok za kro-
kem, celým rokem“.

Preferujeme formu nabídky a individuální
volby, učení prožitkové, objevování a poku-
sy. Uplatňujeme integrovaný přístup na zá-
kladě tematických bloků za cílem dosáhnout
kompetencí zadaných v RVP PV. Dětem jsou
poskytovány moderní didaktické hračky,
rozvíjející samostatné myšlení a fantazii.
Četbou a zpěvem formujeme v dětech cito-
vou výchovu, správnou řeč a mateřský jazyk.
Snažíme se, aby dny strávené v mateřské
škole byly pro děti pestré a zajímavé. Při ře-
šení výchovných a vzdělávacích problémů se
obracíme na odborníky, využíváme zpětné
vazby a spolupracujeme.

V průběhu tohoto roku nás provázela řada
zajímavých aktivit a akcí umocňující naplňo-
vání stanovených cílů naší mateřské školy.

V září jsme navštívili MŠ Hvězdlice, kde
jsme zhlédli pohádku „Víc hlav víc ví“.
Jelikož v letošním školním roce máme zapsa-
né i děti dvouleté, pohádky a programy pro
děti objednáváme přímo do naší mateřské
školy. Zmíním pohádku „O Červené karkul-
ce“, „Perníková chaloupka“. Ve spolupráci
s ČČK jsme zhlédli představení na téma
„Zdraví“. Velmi zdařilá akce ve spolupráci
s OÚ Milonice byla „Uspávání broučků
a skřítků“. Děti si přinesly lampiony a lucer-
ny, aby si posvítily na cestu, na které je do-
provázeli broučci, tesaříci a skřítci. Děti ulo-

23. 1. 2016 Turnaj v šipkách pro děti i dospělé (kavárna) p. Valoušek, p. Lipenský
27. 1. 2016 Přátelské posezení na staré hospodě TJ Sokol
13. 2. 2016 Ostatky SDH
12. 3. 2016 Maškarní dětský karneval obec, MŠ
10. 4. 2016 Posezení se seniory obec
28. 5. 2016 Sportovní den pro děti TJ Sokol a obec
3. 6. 2016 Rocková noc SDH

24.–26. 6. 2016 Hasičské slavnosti SDH, OÚ
9. 7. 2016 V. ročník turnaje v malé kopané TJ Sokol

2.–4. 9. 2016 Zahradní slavnosti Farní tým
27. 10. 2016 Lampionový průvod obec
12. 11. 2016 Divadlo nejen pro seniory obec
3. 12. 2016 Rozsvícení vánočního stromu a jarmark obec

25. 12. 2016 Živý betlém Farní tým

Kulturní a sportovní akce v obci 2016

nulém roce cokoliv pozitivního a dobrého,
byť to byla jen maličkost. Všem, kteří mnoh-
dy bez nároku na jakékoliv ocenění věnují
svou práci obci, patří můj velký dík. Také
moje poděkování patří všem složkám za je-
jich dobrou a vstřícnou spolupráci.

Dětem přeji bohatou nadílku pod stromeč-
kem, Vám všem krásné vánoční svátky. Do
roku 2017 přeji všem pevné zdraví, štěstí,
porozumění, lásku blízkých i radost z úspě-
chů osobních a profesních. 

Jitka Chramostová, starostka

Dílniãka v matefiské ‰kole

Činnost Mateřské školy v Milonicích



3Prosinec 2016 Milonický
zpravodaj

Kouzelné vánoční svátky přejí děti
a zaměstnanci MŠ Milonice

žily broučky k zimnímu odpočinku a měly
možnost zahřát se horkým čajem a sladkou
odměnou. V listopadu jsme uskutečnili
„Keramické tvoření s rodiči“ pod vedením
paní Anny Bednaříkové z Milonic. Z hlíny se
tvořily zvířátka, sněhuláci, ozdoby, stromeč-
ky. Děkujeme rodičům za strávené odpoledne
s dětmi v naší MŠ. Dále nás čeká
„Rozsvícení vánočního stromu v Milonicích
a Mikulášská besídka s názvem „Sněhuláci“.
Jelikož v tomto období jsou děti často ne-

Dílniãka v matefiské ‰kole

Dílniãka v matefiské ‰kole

Vystoupení dûtí z matefiské ‰koly pfii rozsvícení vánoãního stromu Nadílka u vánoãního stromu

mocné, doufáme, že se brzy uzdraví a vy-
stoupí na všech pořádaných akcích. 

Velké poděkování patří OÚ Milonice za
veškerou podporu, spoluobčanům, rodičům,
kteří se snaží zpestřit činnost naší mateřské
školy.

Blanka Holubová, ředitelka MŠ
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Všeobecné informace
pro občany

K 1. 1. 2016 362 obyvatel 
K 1 .12. 2016 359 obyvatel

NAROZENÍ 3
ÚMRTÍ 3
PŘISTĚHOVANÍ 8
ODSTĚHOVANÍ 11

Poplatky obce
Za jednoho psa 70 Kč 

za každého dalšího 150 Kč 
Stočné (jedna osoba) 90 Kč 

za objekt k rekreaci 50 Kč
TDO za jednu osobu 500 Kč

za objekt k rekreaci 500 Kč

Platba poplatků
Poplatky je možné platit v úřední dny

na pokladně OÚ nebo je platit bankovním
převodem na účet obce č.: 18427 –
731/0100. V takovém případě je nutná in-
formace o zadané platbě, aby byla správ-
ně identifikována.

Hospodaření obce v roce 2016
Pořízení majetku, opravy a práce v obci Výše v Kč

Odpadkový koš u kavárny 5 205 Kč
Drobný majetek (nářadí) pro zaměstnance 22 603 Kč
Čerpadlo studna Roštoutky a MŠ 7 225 Kč
Křovinořez Husqvarna 13 480 Kč
Dovybavení zahrady v mateřské škole herními prvky 100 508 Kč
Oprava stávajících herních prvků v MŠ 10 890 Kč
STIGA – mulčovací stroj 161 991 Kč
STIGA – sekací hlava 22 491 Kč
Septik Rošťoutky 22 384 Kč
Tiskárna Samsung na OÚ 12 725 Kč
Počítač a LCD na OÚ 24 740 Kč
Data projektor a promítací plátno (dotace 21 000 Kč) 21 388 Kč
Křesla Savoy – Kavárna 5 670 Kč
Kartáč zametací – STIGA 38 732 Kč
Vybavení pro JSDH (dotace 25 000 Kč) 49 636 Kč
Vysavač na OÚ 2 499 Kč
Bojler elektrický 80 l a vodov. baterie do kadeřnictví 4 400 Kč
MŠ Milonice – nová lednice, židle, vybavení do kuchyně 30 002 Kč
Nový rádiomagnetofon k místnímu rozhlasu 2 250 Kč
Oprava rozvodů vody na OÚ, hasičce a kadeřnictví 19 000 Kč
Oprava studny Rošťoutky, nová nautilla 7 225 Kč
Zemní práce s UDS květen (za sýpkou, na rozcestí k Uhřicím, malé hřiště) 71 145 Kč
Výměna žaluzií v MŠ 3715 Kč
Oprava vodárny u kostela 19 411 Kč
Septik pro RD č. p. 153 28 345  Kč
Geofyzik. měření svahu a návrh zajištění (dotace 243 000 Kč) 306 130 Kč
Oprava hřbitovní zdi – jižní strana (dotace 370 101 Kč) 598 948  Kč
Úprava záhonu okolo farního mlatu 10 770 Kč
Výsadba švestek a okrasných stromů (dotace 14 392 Kč) 25 304 Kč
Oprava střechy KD Milonice (dotace 195 000 Kč) 491 893 Kč
Opravy komínů a jejich vyvložkování – KD Milonice 20 280  Kč
Oprava kříže na hřbitově (dotace 20 000 Kč) 68 099 Kč
Dovoz kvalitní hlíny ke stromkům a kůly ke stromkům 12 100 Kč
Zemní práce s UDS (příprava jamek pro stromky, srovnání terénu) 19 200 Kč
Oprava rozvodů vody na OÚ, hasičce a kadeřnictví 2 259 Kč
Nový kondenzační závěsný kotel na OÚ 31 999 Kč
Oprava topení, vyvložkování komínu (OÚ) 18 176 Kč
Výměna vodoměrů v budově MŠ a v RD Rošťoutky
Oprava rozvodů vody v budově MŠ 20 096 Kč

Akce z dotačních titulů na podporu rozvoje obce
Poskytovatel dotace Zadavatel Účel dotace Dotace v Kč Investice obce

MZE ČR Program Stavební úpravy
Udržování a obnova kulturního OBEC Milonice, Oprava 370 101,– 228 847,–
dědictví venkova hřbitovní zdi

Kraj Jihomoravský SVAZEK OBCÍ Zeleň pro obce, 
Podpora obnovy a rozvoje venkova MEZIHOŘÍ Výsadba stromů 14 392,– 10 712,–

Kraj Jihomoravský Snadnější čerpání vody
Program na požární techniku OBEC a lepší komunikace 25 000,– 24 636,–
a věcné prostředky jednotky při zásahu

Kraj Jihomoravský Zlepšení technického
Program Podpora rodinné politiky OBEC vybavení pro akce 21 000,– 388,–
na úrovni obcí Milonice

Kraj Jihomoravský Geotechnické posou-

Program Individuální dotace OBEC zení a návrh 243 000,– 66 760,–
JmK 2015 stabilizačních opatření

v k.ú. Milonice

Kraj Jihomoravský Oprava střechy KD
Podpora obnovy a rozvoje venkova OBEC v Milonicích 195 000,– 296 893,–

Kraj Jihomoravský
Podpora památek místního OBEC Oprava kříže na 20 000,– 48 098,80
významu v JmK v roce 2016 místním hřbitově

Úprava záhonu

Oprava stfiechy kulturního domu
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Byl jsem požádán o pár slov do letošního
zpravodaje. Jak jsem se dozvěděl, bylo zvy-
kem, že i duchovní správce farnosti dostával
prostor, aby věnoval svůj příspěvek. Když
jsem pročítal ty předchozí zpravodaje uve-
řejněné na internetových stránkách, viděl
jsem, že se jedná o bilancování toho, co se za
uplynulý rok ve farnosti dělo a vykonalo,
a co je viditelné všem vám občanům obce.

Protože jsem farnost přebral během letoš-
ního roku, ještě takový důkladný přehled
udělat nemohu. Moje paměť zde sahá někdy
do začátku září.

Mohu tedy alespoň vzpomenout na letošní

20. konání Zahradní slavnosti, které se kona-
ly od 2. do 4. září, a při kterých byly připra-
veny soutěže pro děti, vystoupili sourozenci
Ulrychovi se skupinou Javory. Do průběhu
slavností se zapojilo také mnoho z vás výpo-
mocí při obsluze, přípravě zázemí a pořada-
telské činnosti.

Možná na tomto místě je vhodné uvést pár
řádků o sobě, protože kněz přichází na místo
působení v zásadě odjinud, než se narodil
a prožil dětství. Já přitom pocházím nedale-
ko odsud – od Slavkova, z obce Hodějice.
Moje kořeny sahají také třeba do Mouřínova,
příbuzenstvo se nachází v Bučovicích nebo

Slovo duchovního správce farnosti
Letonicích. Milonice jsou mým čtvrtým mís-
tem působení. Před tím to byly Pohořelice,
Boskovice a Brno-Židenice.

Církev zde v Milonicích stále působí
a žije v místní farnosti a ve svých farnících
a s ní také zaznívá i o letošních Vánocích
zvěst o Boží lásce, která se neustále stará
a sklání k nám lidem. A tímto bych vás chtěl
také pozvat na tradiční Živý betlém, který
nám to připomene na 1. svátek vánoční od-
poledne. 

Přeji vám příjemné prožití vánočních
svátků a dobrý vstup do nového roku.

P. Martin Kohoutek

Zaãíná zima…

KfiíÏ na hfibitovû pfied rekonstrukcí Rekonstrukce kfiíÏe
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Úpravy a opravy v obci ve fotografiích

Novû vysázené ‰vestky

Sázení stromkÛ

Terénní úpravy

Nová zídka u hfibitova

Hfibitovní zídka pfied opravou



7Prosinec 2016 Milonický
zpravodaj

Činnost SDH Milonice a JSDH obce v roce 2016
Vážení spoluobčané, bratři hasiči, máme za

sebou další rok a tak mi dovolte několika slo-
vy shrnout naši hasičskou činnost.
Loňský rok jsme zhodnotili dne 9. led-
na na výroční valné hromadě sboru
a zároveň zahájili ten letošní. 

Dne 13. února jsme uspořádali tradič-
ní ostatky. S průvodem maškar po obci šla ka-
pela Kozlovka, která hrála i na večerní taneč-
ní zábavě. Akce se vydařila, zúčastnilo se 23
masek a postav v průvodu. O týden dříve jsme
oslavili 75 životní jubileum našeho starosty
sboru pana Jana Slezáčka. Koncem února
jsme pak za velké pomoci obecních pracovní-
ků provedli úklid půdy nad hasičkou. 23. dub-
na jsme provedli sběr železného šrotu v obci.

První víkend v květnu patřil oslavám 130
let založení SDH Nové Hvězdlice, kde jsme
se zúčastnili a podpořili při oslavě. 21.5. jsme
se zúčastnili oslavy založení SDH Nesovice,
při které bylo požehnáno nové auto, prapor
a socha svatého Floriána.

Dne 7. června jsme uspořádali na malém

hřišti za školkou pro mládež rockovou noc,
s kapelou Tabák – revival Kabát. Za znamenali

jsme účast 107 platících osob, akce sk-
lidila velký úspěch. V tomto měsíci
jsme se ještě aktivně zúčastnily
Slavnosti „Božího Těla“. Naše pomoc
spočívala v organizaci průvodu

a usměrňování dopravy.
Ve dnech 24. 6. až 26. 6. jsme oslavili 120.

výročí založení Sboru dobrovolných hasičů
Milonice. Akce se konala o hodovém víken-
du, tak jak je to už několik výročí po sobě
zvykem. V pátek jsme uspořádali slavnostní
členskou schůzi s oceněním vyznamenáními.
V sobotu na malém hřišti jsme uspořádali
ukázku hašení požárů, hasičské útoky a přá-
telské posezení s bratry hasiči z okolních sbo-
rů okrsku. Večer se pak konala na parketě
u kavárny hodová zábava, na níž hrála kapela
Voděnka. V neděli jsme šli průvodem do kos-
tela i s kapelou Voděnka, kde byla při hodové
mši požehnána socha svatého Floriána.
Průvod položil věnce na hřbitově a u pomníku

padlých a poté se odebral k hasičce, kde byla
umístěna ve výklenku nad vstupem socha
svatého Floriána. Oslavy jsme zakončili slav-
nostním obědem.

Na konci srpna jsme uspořádali další roc-
kovou noc. Účast byla velmi slabá, asi z dů-
vodu mnoha akcí v okolních vesnicích a málo
známé, byť velmi kvalitní kapely. V polovině
září uspořádal sbor dobrovolných hasičů
Nesovice druhou část oslav založení sboru,
při které bylo mnoho ukázek a soutěží hasič-
ského charakteru. My se účastnili útoku vete-
ránů a útoku s dojezdem přes překážky. Akce
se vydařila.

Dne 15. 10. jsme provedli druhý sběr želez-
ného šrotu po obci. Týden na to jsme pomoh-
li s výsadbou ovocných stromků obci
Milonice.

V měsíci listopadu oslavili životní jubilea
naši členové pan Navrátil Josef (80 let) a pan
Kuric Milan (50 let). 

Dne 3. 12. jsme pomohli s přípravou rozsví-
cení vánočního stromu a zajistili chod výčepu
na kavárně vzhledem k absenci hospodských.

K naší činnosti hasičské je svěřena zásaho-
vá technika splňující požadavky pro zařazení
do skupiny č. 5 – JSDH obce – zásahové prá-
ce v katastru obce Milonice. Každý první pá-
tek v měsíci se scházíme k údržbě svěřené
techniky. Zároveň se provádím pravidelně
kondiční jízdy se zásahovým automobilem
Ford Transit.

Závěrem bychom chtěli poděkovat za velmi
dobrou spolupráci celému zastupitelstvu obce
Milonice a pracovníkům obecního úřadu, dále
farnosti Milonice za materiální výpomoc při
pořádání kulturních akcí, všem spolkům i Vám
občanům za dobrou spolupráci.

Do nového roku 2016 Vám všem chceme
přát jen to nejlepší, pevné zdraví, hodně úspě-
chů a těšíme se na další spolupráci.

Za výbor SDH Milonice Ing. Jiří Svoboda

Hasiãské slavnosti

UloÏení sv. Floriána – patrona hasiãÛ
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TJ Sokol Milonice-Uhřice – oddíl kopané
Sportovní rok 2016 zahájil oddíl kopané

výroční schůzí 26. 2. 2016 na které byl zvo-
len nový předseda Jiří Rybnikář. První mist-
rovský zápas jsme sehráli na domácím hřišti
až 24. 4. s TJ Pustiměř, který jsme prohráli
9:0. Mužstvo navázalo na podzimní slabé vý-
sledky a v tomto duchu pokračovalo celé
jaro. Konečná bilance ročníku 2015/2016
9.místo z 10 účastníků, zisk 16 bodů, skóre
33:58 byla jedna z nejhorších za poslední
roky. Mužstvo trpělo nedostatkem hráčů, ně-
kdy hrálo jen s deseti hráči v poli a většinu
zápasů bez náhradníků. 

Vizitka oddílu byla vylepšena aktivitami
pro občany. Výbor se podílel na organizaci
tradičního běžeckého závodu Uhřické koleč-
ko, na staré hospodě jsme 23. 1. a 27.2. při-
pravili posezení a prodej masa z kotle, 28. 5.
jsme se podíleli na organizaci sportovního
dne dětí, který pořádal OÚ Milonice. V osmi
náročných disciplinách (běhy, skoky, hody,
překonávání překážek) soutěžilo 52 dětí.
Druhý půlrok zahájil 9. 7. V. ročník turnaje
v malé kopané, který se hrál jako Memoriál
Oldřicha Doupovce, našeho bývalého před-
sedy. Memoriál měl velkou sportovní, spole-
čenskou a diváckou úroveň. Paní Jarka
Doupovcová, starostka OÚ Milonice paní
Jitka Chramostová a starosta OÚ Uhřice pan
Ing. Jaromír Handl memoriál zahájili a na zá-
věrečném vyhodnocení předali za skvělé vý-
kony hráčů poháry finalistům a věcné ceny
všem zúčastněným mužstvům.

Pořadí ve skupinách bylo následující:
Skupina A Skupina B
1. Orli Vyškov 1. Amor Vyškov
2. Ostrov Macocha 2. Bramines
3. Sokol Bohdalice 3. Zdeza Bučovice
4. Dobročkovice 4. Sokol Milonice
5. Patrioti 5. Rio Ave
Konečné pořadí mužstev určila finálová ut-

kání pátý s pátým, čtvrtý se čtvrtým atd.
Vítězem turnaje se stalo mužstvo Amoru
Vyškov, které ve finále porazilo Orli
z Vyškova 3:2. Třetí skončil Ostrov Macocha,
4. Bramines, 5. Bohdalice, 6. Zdeza
Bučovice, 7. Dobročkovice, 8. Milonice, 9.
Rio Ave, 10. Patrioti. Nejlepší střelec turnaje
byl se 14 brankami David Lukašík z Amoru
Vyškov a nejlepším brankařem byl vyhlášen
Petr Kučera z družstva Bramines.

Výbor oddílu kopané děkuje všem dobro-
volníkům, kteří se podíleli na zabezpečení
turnaje, přípravě hrací plochy, stavění stanů,
zajištění prodeje občerstvení a závěrečném

úklidu. Dále děkuje farnosti za zapůjčení sta-
nů, OÚ Milonice a OÚ Uhřice za přípravu
hrací plochy, zapůjčení stanů, nářadí a náčiní
k zabezpečení občerstvení. Všem přítomným
divákům za účast, povzbuzování, finanční
a materiální pomoc a darované věcné ceny.
Nový ročník okresní soutěže IV. tř. sk. A
2016/2017 byl zahájen 4. 9. 2016. Kádr muž-
stva doplnili noví hráči: Zdeněk Karger, Jan
Karger, Zdeněk Jašek (návrat z hostování),
Michal Horák, Martin Horák, David Klíč,
Tomáš Obruča, Tomáš Foitl, Radim Přikryl,
(přestup z jiného oddílu), David Horváth,
Lubomír Horváth (obnovené členství).
Příchodem těchto hráčů začal jednou týdně
trénink zásluhou velké iniciativy Zdeňka
a Jana Kargerových, kteří se ujali vedení tré-
ninků. Musíme vyzvednout přístup všech
hráčů, kteří mají náročné zaměstnání a těch,
kteří k tréninkům a zápasům dojíždějí
z Bohdalic, Ždánic, Vyškova, Brankovic,
Nových Hvězdlic atd. K řízení utkání se na
lavičku postavil vedle Pavla Jeřábka také
Jindřich Karger. Síla mužstva se ukázala
hned při prvním mistrovském utkání, které
vyhrálo s TJ Opatovice B 11:0. Hráči během
krátké doby vytvořili dobrý kolektiv a výbor-
né výkony podávali i v dalších zápasech.
Podlehli jen jednou FK Pustiměř B 1:2.
Střelci podzimu: Michal Horák 15 branek,
Lukáš Obruča 12, David Klíč 7, Martin
Horák 3, Jan Karger 3. Jednu branku střelil
Petr Handlíř, Kamil Soukal, Jiří Rybnikář
a Radek Potočiar. Skóre 44:10 ukazuje na

dobrou hru obrany, kterou kvalit-
ními výkony podpořil zkušený
brankař Zdeněk Karger. 

Z našeho oddílu přestoupil do
FK Bučovice Lukáš Jeřábek, FK
Křižanovice Luboš Minks
a Sokola Nesovice Matěj Kremr
(dříve všichni na hostování). 

Výbor organizoval během roku
několik brigád. Upravili jsme
chodník z lávky na hřiště, upevni-
li a natřeli plechy na střeše budo-

vy, upravili prostor kolem udírny, natřeli
branky a pan Rostislav Sedlář opravil WC.
V listopadu jsme vyměnili stará okna za
nová, plastová. Výbor děkuje brigádníkům
a hlavně panu Aleši Sádlíkovi, Antonínu
Doupovcovi, Janu Slezáčkovi a Petru Štěpá-
novi za odbornou práci při výměně oken. 

Vsoučasnosti má oddíl kopané 54 členů,
z toho ve Fotbalové asociaci ČR je 45 členů.
Tabulka IV. tř. sk.A – podzim 2016
1. MILONICE-UHŘICE 9 8 0 1 44:10 24
2. DĚDICE B 9 5 2 2 31:15 17
3. RAČICE 9 5 1 3 19:13 16
4. JEŽKOVICE 9 5 1 3 19:21 16
5. BOHDALICE B 9 4 2 3 30:19 14
6. PUSTIMĚŘ B 9 4 2 3 22.19 14
7. HOŠTICE B 9 4 1 4 11:17 13
8. BRANKOVICE B 9 3 1 5 20:21 10
9. OPATOVICE B 9 2 0 7 18:38 6

10. KOMOŘANY 9 0 0 0 9:50 0
Utkání na domácím hřišti byla zabezpeče-

na členy TJ. Na venkovní zajížděl vždy nut-
ný doprovod. Po celý rok vzorně pečoval
o trávník na hrací ploše pan Milan Zemánek,
v závěru sezony mu pomáhal pan Petr
Kremr. Soupravy dresů prala a chystala na
všechna utkání paní Josefa Rybnikářová.
Občerstvení zajišťoval pan Antonín
Doupovec a pan Boris Veselý, lajnování hřiš-
tě pan Milan Kuric a pan Zdeněk Jašek.
O úklid a pořádek v kabinách pečovala pani
Markéta Kargerová. Prostory kolem hřiště
sekal vlastní technikou pan Vítězslav
Pohaněl. Všem jmenovaným a ostatním čle-
nům TJ, kteří vykonávali pořadatelskou služ-
bu výbor děkuje.

Za finanční příspěvky na opravu budovy
výbor zvlášť děkuje OÚ Milonice a OÚ
Uhřice. 

Výbor oddílu kopané přeje všem občanům
klidné a krásné vánoční svátky, úspěšný
nový rok 2017, pevné zdraví, hodně štěstí
a spokojenosti. Hráčům a fanouškům radost
ze hry a z výsledků našeho mužstva.

Za výbor oddílu kopané sekretář
Mgr. Václav Patrman
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Sportovní den TJ Sokol Milonice

Sportovní den TJ Sokol Milonice


